
10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

11月10日 （金）

2F　第9会議室メイン会場
（1F　テルサホール）

座長：石塚 賢治、加藤 光次
演者：山岸 誠
 米倉 健太郎
 藤 重夫
 進藤 岳郎
共催：第一三共株式会社

学術シンポジウム1
「ATLー分子病態から治療までー」

開会式

16:00-18:00

学会理事会
14:30-15:30

10

日程表



9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

11月11日 （土） 11月12日（日）
メイン会場

（1F　テルサホール）
ポスター会場

（2F セミナー室）
メイン会場

（1F　テルサホール）
ポスター会場

（2F セミナー室）

19:00懇親会会場（1F うどんダイニング凛）

モーニングセミナー19:00-9:50
座長：前田 嘉信
演者：稲本 賢弘
共催：ノバルティス ファーマ株式会社
 メディカル・アフェアーズ本部

モーニングセミナー29:00-9:50
座長：吉満 誠
演者：松岡 雅雄
共催：ファーマエッセンシアジャパン株式会社
 メディカルサイエンス部

ランチョンセミナー１12:15-13:05

座長：下田 和哉
演者：福田 隆浩
共催：中外製薬株式会社

ランチョンセミナー212:10-13:00

座長：高 起良
演者：楠本 茂
共催：第一三共株式会社

アフタヌーンセミナー116:45-17:35

座長：福島 卓也
演者：片岡 圭亮
共催：Meiji Seikaファルマ株式会社

招待講演13:15-14:00

座長：高折晃史
演者：Graham P Taylor

Young Investigator Award10:40-11:20

座長：渡邉 俊樹、高折 晃史

世界HTLVデー記念講演会
14:05-15:35

閉会式

学術シンポジウム2
「HTLV-1と慢性炎症」

14:05-15:05

座長： 山野 嘉久、鴨居 功樹
演者： 山野 嘉久
 鴨居 功樹
 梅北 邦彦

Session1
「疫学・感染対策・キャリア支援・検査法」

10:00-10:40

座長：長谷川 寛雄、末廣 陽子

Session3
「ATL基礎」

16:00-16:35

座長：安永 純一朗、山岸 誠

会長講演17:40-18:00

懇親会

19:10-20:40

座長：松岡 雅雄　演者：高折 晃史

Session215:10-16:00

座長：伊藤 薫樹、佐藤 賢文

授賞式、社員総会11:25-12:05

学術シンポジウム3
「HTLV-1/ATLの基礎研究の最前線」

10:00-11:20

座長： 内丸 薫、阪本 貴士
演者： 渡邉 達郎
 中川 雅夫
 亀田 拓郎
 佐藤 賢文

Session4「HTLV-1と慢性炎症」11:25-12:00
座長：梅北 邦彦、鴨居 功樹

Session5「ATL臨床」13:10-13:50

13:50-14:00

座長：宇都宮 與、野坂 生郷

ポスター討論
18:00-19:00

ポスター
展示

10:00-18:00

ポスター
掲示

8:30-10:00

ポスター
撤去

13:00-14:30

ポスター
展示

9:00-13:00

「動物モデル・治療・予防薬剤開発・バイオマーカー／
 ウイルス学・免疫学（ATLを除く）」

11


