日程表

	11月10日 (金)					
	メイン会場 (1F テルサホール)	2F 第9会議室				
10:00						
11:00						
12:00						
13:00						
14:00						
15:00		14:30-15:30 学会理事会				
16:00	開会式 16:00-18:00 学術シンポジウム1					
17:00	「ATL一分子病態から治療まで一」 座長: 石塚 賢治、加藤 光次 演者: 山岸 誠 米倉 健太郎 藤 重夫 進藤 岳郎 共催: 第一三共株式会社					
18:00						
19:00						

11月11日 (土)			11月12日(日)		
メイン会場 (1F テルサホール)	ポスター会場 (2F セミナー室)	9:00	メイン会場 (1F テルサホール)	ポスター会場 (2F セミナー室)	
9:00-9:50 モーニングセミナー1 座長:前田 嘉信 演者:稲本 賢弘 共催:ノバルティス ファーマ株式会社 メディカル・アフェアーズ本部	8:30-10:00 ポスター 掲示	10:00	9:00-9:50 モーニングセミナー2 座長: 吉満 誠 演者: 松岡 雅雄 共催: ファーマエッセンシアジャパン株式会社 メディカルサイエンス部		
10:00-10:40 Session1 「疫学・感染対策・キャリア支援・検査法」 座長: 長谷川 寛雄、末廣 陽子		10.00	10:00-11:20 学術シンポジウム3 「HTLV-1/ATLの基礎研究の最前線」 座長: 内丸 薫、阪本 貴士 演者: 渡邉 達郎		
10:40-11:20 Young Investigator Award 座長: 渡邉 俊樹、高折 晃史		11:00	中川 雅夫 亀田 拓郎 佐藤 賢文	9:00-13:00 ポスター 展示	
11:25-12:05 授賞式、社員総会		12:00	11:25-12:00 Session4「HTLV-1と慢性炎症」 座長: 梅北 邦彦、鴨居 功樹		
12:15-13:05 ランチョンセミナー 1 座長: 下田 和哉 演者: 福田 隆浩 共催: 中外製薬株式会社		13:00	12:10-13:00 ランチョンセミナー2 座長: 高 起良 演者: 楠本 茂 共催: 第一三共株式会社		
13:15-14:00 招待講演 座長: 高折晃史 演者: Graham P Taylor	10:00-18:00 ポスター 展示	14:00	13:10-13:50 Session5「ATL臨床」 座長: 宇都宮 與、野坂 生郷 13:50-14:00 閉会式	13:00-14:30 ポスター 撤去	
14:05-15:05 学術シンポジウム2 「HTLV-1と慢性炎症」 座長: 山野 嘉久、鴨居 功樹 演者: 山野 嘉久 鴨居 功樹 梅北 邦彦		15:00	14:05-15:35 世界HTLVデー記念講演会		
15:10-16:00 Session2 「動物モデル・治療・予防薬剤開発・バイオマーカー/ ウイルス学・免疫学(ATLを除く)」 座長: 伊藤 薫樹、佐藤 賢文					
16:00-16:35 Session3		16:00			
16:45-17:35 アフタヌーンセミナー1 座長: 福島 卓也 演者: 片岡 圭亮 共催: Meiji Seikaファルマ株式会社		17:00			
17:40-18:00 会長講演 座長: 松岡 雅雄 演者: 高折 晃史		18:00			
銀血合心担(3 ここい) がノート が忘い	18:00-19:00 ポスター討論				
19:10-20:40 懇親会		19:00			